
T O M S K  ИИИ томский 
POLYTECHNIC ■ ■ ■  П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й  

UNIVERSITY ■ ■ ■  УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

О введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.04

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание ученой 
степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в Национальном 
исследовательском Томском политехническом университете, протокола №4 заседания 
диссертационного совета ДС.ТПУ.04 от 26 января 2022 г. п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.04 по защите диссертации 
Семенова Андрея Олеговича на соискание ученой степени кандидата технических наук 
на тему «Получение материала на основе алюмината неодима для иммобилизации 
актиноидной фракции радиоактивных отходов методом самораспространяющегося 
высокотемпературного синтеза» по специальности 1.3.14 - Теплофизика и теоретическая 
теплотехника с правом голосования по присуждению ученой степени:

Ливенцов Сергей Николаевич

Мостовщиков 
Андрей Владимирович

Ситников
Александр Андреевич

-  доктор технических наук, профессор, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения ядерно- 
топливного цикла, Инженерная школа ядерных 
технологий;

доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», старший научный сотрудник Научно- 
исследовательской лаборатории СВЧ-технологии, 
Инженерная школа ядерных технологий;

- доктор технических наук, профессор, федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования Алтайский 
государственный технический университет им. 
И.И. Ползунова, профессор кафедры «Технология 
автоматизированного производства»;

2846889



2

Сачков Виктор Иванович -  доктор химических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный 
университет», заведующий лабораторией
«Инновационно-технологический центр»
Обособленное структурное подразделение
«Сибирский физико-технический институт».

И.о. ректора Д.А. Седнев

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

2846889


